
Бюджетное профессиональное образовательное  
учреждение Вологодской области 

«Вологодский областной колледж культуры и туризма»

№(?0 -ОД

В связи с постановлением Правительства Вологодской области от
05.06.2017 г. № 503 «О внесении изменений в постановление Правительства 
области от 02 июня 2014 года № 461»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении и иных мерах 
социальной поддержки обучающихся, утвержденное приказом директора
07.03.2017 г. № 23-ОД следующие изменения:

подпункт 12 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«- обучающиеся, получившие государственную социальную помощь;»

подпункт 20 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«- обучающиеся, получившие государственную социальную помощь -  
документ, подтверждающий назначение государственной социальной 
помощи. Документы, предоставляются обучающимися в Учреждение -  на 
один год, со дня назначения указанной государственной социальной 
помощи;»

подпункт 22 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«- обучающиеся, из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации 
и федеральных государственных органах, в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных 
воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти 
и в спасательных воинских формированиях федерального органа 
исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области 
гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, 
органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны 
и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов 
государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, 
подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и 
уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным 
подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» 
- «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», - документ, подтверждающий 
факт прохождения военной службы. Документы, настоящего Перечня, 
предоставляются обучающимися в Учреждение однократно;»

ПРИКАЗ
«л У » имякл 20"/т г.

г. Кириллов  

О внесении изменении в локальные акты



2. Специалисту по кадрам Мошковой Н.В. разместить изменения в 
Положение о стипендиальном обеспечении и иных мерах социальной 
поддержки обучающихся, утвержденное приказом директора 07.03.2017 г. № 
23-ОД, на официальном сайте в сети «Интернет» в течение 3-х дней.

Директор / / /  Е. М. Капарулина

С приказом ознакомлена:


